Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
Администрация сельского поселения «Нуринск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                     с. Нуринск
20.03.2024 г                                                                                                       № 09

О создании и организации деятельности
муниципальной добровольной пожарной дружины
сельского поселения «Нуринск».

В рамках реализации пункта 7 части  ст. 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года №131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии со статьей 28 Устава сельского поселения «Нуринск» учитывая высокую пожарную опасность, администрации сельского поселения «Нуринск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения  «Нуринск» от 17.03.2023 г. за № 10  «О создании и организации деятельности муниципальной добровольной дружины».
1. Утвердить мероприятия по обеспечению охраны степей в весенний осенний период-2024 год, порядок мобилизации людей, противопожарной техники автотранспорта учреждений.
1. Утвердить состав добровольной пожарной команды сельского поселения «Нуринск» (Приложение 1)
1. Директору НСОШ, специалисту по ГО и ЧС провести разъяснительную работу среди неработающего населения, среди школьников по соблюдению правил пожарной безопасности, в весенний и осенний период времени, запретить экскурсии, выходы в степные, лесные массивы.
1. Специалисту по ГО и ЧС организовать дежурство пожарной команды, обеспечить необходимым инвентарем.
1. Провести дополнительную опашку населенных пунктов, чабанских стоянок.
1. Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя.
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                             М.Д.Гаврилова

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Нуринск»
от 20.03.2024  г № 09

Состав
членов добровольной пожарной дружины и группы быстрого наблюдения сельского поселения «Нуринск»

1.Байтурина Анастасия Олеговна - руководитель ДПД
2.Колотовкин Николай Анатольевич - член ДПД
3.Томских Андрей Александрович - член ДПД
4.Веретяхина Юлия Николаевна – член ДПД
5.Гречишкин Владимир Владимирович – член ДПД
6. Рабжаев Баир Николаевич – член ДПД
7. Якимов Алексей Дмитриевич – член ДПД

Посты наблюдения:

 Пост № 1: Ринчинов Александр Валерьевич, место расположения участка: Зунор (ОТФ), место водоисточника : ключ, водокачка.
 Пост № 2: Митупов Юрий, место расположения участка: Ерама (МТФ), место водоисточника: водокачка, река Онон.

Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НУРИНСК»
Зеленая ул., б/н, с Нуринск,687453, E-mail:nurinsk2@mail.ru
ОКТМО 76625418, ОРГН 1028002323337, ИНН/КПП 8003021959/800301001

[bookmark: _GoBack]Справка № 11
об опубликовании или обнародовании либо неопубликовании (необнародовании) муниципального нормативного правового акта

Муниципальный нормативный правовой акт: Постановление администрации сельского  поселения "Нуринск"  № 09 от 20.03.2024 г « О создании и организации деятельности  муниципальной добровольной пожарной дружины сельского поселения «Нуринск».

1) опубликован ___-___________________________________________
(реквизиты источника (ов) опубликования: наименование источника (ов) опубликования, дата (ы) издания, номер (а) издания (й), страница(ы) опубликования, дата (ы0 издания, номер (а) издания (й), страница(ы), на которой (ых) размещен текст муниципального нормативного правового акта)
	2) опубликован на официальном сайте
	3) обнародован на специальном информационном стенде администрации сельского поселения "Нуринск" муниципального района «Могойтуйский район», муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального района и в иных общедоступных местах:
с 20.03.2024  по 20.04.2024  г.
4. не был опубликован (обнародован)
                 (нужное подчеркнуть)

Глава сельского поселения						М.Д.Гаврилова